THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 830/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN THÀNH VIÊN ỦY BAN QUỐC GIA VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;
Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;
Căn cứ Quyết định số 1964/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh sách thành viên Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và lãnh đạo Tổ công tác giúp việc Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung Đồng chí Trần Lưu Quang, Phó Thủ tướng Chính phủ làm Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số thay Đồng chí Trần Hồng Hà, Phó Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các thành viên Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số, lãnh đạo Tổ công tác giúp việc Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và các Đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	THỦ TƯỚNG

Phạm Minh Chính